Договор

о сотрудничестве летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при

МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа» и родителей

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Манчажская средняя общеобразовательная школа» в лице директора Кузнецова Натальи Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, _______________________________________________________

____________________________________________________________________________
, именуемые в дальнейшем «родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа» по согласованию с Учредителем вправе организовывать в каникулярное время оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей.

· Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа», именуемый в дальнейшем ЛДП:

· Создает необходимых условий для оздоровления, отдыха и рационального использования каникулярного времени у воспитанников, формирование общей культуры и навыков здорового образа жизни. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающегося.

· Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, за соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

· Организует питание детей, в соответствии с положением об организации питания обучающихся.

· Предоставляет качественное медицинское обслуживание.

· Организует проведения культурных, оздоровительных, физкультурных мероприятий, пребывания на свежем воздухе.

·  Организует различные формы игровой деятельности, занятий в творческих объединениях по интересам и тематические экскурсий.

· Предоставляет родителям возможность ознакомления с ходом и содержанием программы ЛДП.
· Обеспечивает социальную защиту воспитанников из малоимущих и малообеспеченных семей, в соответствии с действующим законодательством.

· Образовательное учреждение имеет право:

2.1 .Определять программу развития летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием; формы и методы воспитательной работы; корректировать план летнего лагеря.

· Поощрять воспитанников или требовать соблюдения правил поведения в ЛДП.

· Требовать от персонала, воспитанников, их родителей (законных представителей) соблюдения правил внутреннего распорядка лагеря.

· Принять родительскую плату в размере 100% от стоимости путевки в сумме 3850-00 (три тысячи восемьсот пятьдесят рублей).
3.Родители:

3.1.Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного воспитания, в том числе спортивной формой, формой для трудового обучения и т.д.

3.2.Своевременно предоставить требуемый пакет документов, вовремя внести оплату в размере 20% от стоимости путевки за период пребывания в ЛДП ребёнка.

3.3.Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу Российской Федерации за ущерб, причиненный образовательному учреждению по вине воспитанника.

4.Родители имеют право:

4.1.Защищать законные права и интересы ребенка.

4.2.Знакомится с ходом и содержанием воспитательного процесса, вносить предложения, касающиеся изменений плана работы ЛДП.

4.3.Получать консультации по вопросам воспитания ребенка у воспитателей и администрации ЛДП.

4.4.Знакомится с документами,  регламентирующими работу ЛДП.

5.Настоящий договор действует с 27.05.2025 по 26.06.2025.

 6.Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа», другой у родителей (лиц, их заменяющих).

7.Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	МАОУ «Манчажская СОШ»:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Манчажская средняя
 общеобразовательная школа»

Директор МАОУ «Манчажская СОШ»

623360 Свердловская область, Артинский район с. Манчаж, ул. 8 Марта 63а, тел. (34391) 3-34-43

Банковские реквизиты:
ИНН 6636005598 КПП 661901001
ОКТМО 65704000
Р/счет 03234643657040006200 Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург,
Кор.счет 40102810645370000054

БИК 016577551
КБК 90600000000000000130
Получатель: УФК по Свердловской области (ФУ Администрации Артинского городского округа МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа»)

Подпись:_______________________Н.И.Кузнецова
«______»________________2025г

	Родитель (законный представитель):

ФИО_________________________________

_____________________________________

Паспортные данные:____________________

______________________________________
______________________________________

______________________________________
______________________________________
Адрес:________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________
Телефон:___________________________________

 Подпись:_________________/____________
«______»________________2025г

Договор

о сотрудничестве летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием при МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа» и родителей

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Манчажская средняя общеобразовательная школа» в лице директора Кузнецовой Натальи Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________

___________________________________________________________________, именуемые в дальнейшем

«родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа» по согласованию с Учредителем вправе организовывать в каникулярное время оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей.

1.Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа», именуемый в дальнейшем ЛДП:

1.1.Создает необходимых условий для оздоровления, отдыха и рационального использования каникулярного времени у воспитанников, формирование общей культуры и навыков здорового образа жизни. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающегося.

1.2.Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, за соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

1.3.Организует питание детей, в соответствии с положением об организации питания обучающихся.

1.4.Предоставляет качественное медицинское обслуживание.

1.5.Организует проведения культурных, оздоровительных, физкультурных мероприятий, пребывания на свежем воздухе.

1.6.Организует различные формы игровой деятельности, занятий в творческих объединениях по интересам и тематические экскурсий.

1.7.Предоставляет родителям возможность ознакомления с ходом и содержанием программы ЛДП
1.8.Обеспечивает социальную защиту воспитанников из малоимущих и малообеспеченных семей, в соответствии с действующим законодательством.

2.Образовательное учреждение имеет право:

2.1 .Определять программу развития летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием; формы и методы воспитательной работы; корректировать план летнего лагеря.

2.2Поощрять воспитанников или требовать соблюдения правил поведения в ЛДП.

2.3.Требовать от персонала, воспитанников, их родителей (законных представителей) соблюдения правил внутреннего распорядка лагеря.

2.4.Принять родительскую плату в размере 20% от стоимости путевки в сумме 770 (семьсот семьдесят рублей).
3.Родители:

3.1.Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного воспитания, в том числе спортивной формой, формой для трудового обучения и т.д.

3.2.Своевременно предоставить требуемый пакет документов, вовремя внести оплату в размере 100% от стоимости путевки 770 (семьсот семьдесят рублей).
3.3.Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу Российской Федерации за ущерб, причиненный образовательному учреждению по вине воспитанника.

4.Родители имеют право:

4.1. Защищать законные права и интересы ребенка.

4.2 Знакомится с ходом и содержанием воспитательного процесса, вносить предложения,                                       касающиеся изменений плана работы ЛДП
4.3. Получать консультации по вопросам воспитания ребенка у воспитателей и администрации ЛДП.
4.4. Знакомится с документами,  регламентирующими работу ЛДП
5.Настоящий договор действует с 27.05.2025   по  26.06.2025..

 6.Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школю», другой у родителей (лиц, их заменяющих).

7.Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	МАОУ «Манчажская СОШ»:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Манчажская средняя
 общеобразовательная школа»

Директор МАОУ «Манчажская СОШ»

623360 Свердловская область, Артинский район с. Манчаж, ул. 8 Марта 63а, тел. (34391) 3-34-43

Банковские реквизиты:
ИНН 6636005598 КПП 661901001

ОКТМО 65704000
Р/счет 03234643657040006200 Уральское ГУ Банка России// УФК по Свердловской области
г. Екатеринбург,

Кор.счет 40102810645370000054

БИК 016577551
КБК 90600000000000000130

Получатель: УФК по Свердловской области (ФУ Администрации Артинского городского округа МАОУ «Манчажская средняя общеобразовательная школа»)

Подпись:_______________________Н.И.Кузнецова
«______»________________2025г

	Родитель (законный представитель):

ФИО_________________________________

_____________________________________

Паспортные данные:____________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________
______________________________________

Адрес:________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________
Телефон:___________________________________

                           Подпись:_________________/____________
«______»________________2025г